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افزایش تامین برق مشترکین 
خانگی و صنعتی در شبکه‌های 

انتقال 
با هدف آگاهــی از میزان پیشــرفت پروژه‌های در حال 
اجرا، محمدکاظم منزوی معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی 
استانداری، غفاری مدیر عامل شرکت شهرک‌ها و رحمتی مدیر 
صمت اســتان چهار محال و بختیاری با محسنی مدیرعامل 
بــرق منطقه ای اصفهان دیدار و گفتگــو کردند. به گزارش 
اصفهان امروز، در این جلسه، سعید محسنی مدیر عامل  این 
شرکت به همراه معاونین برنامه‌ریزی و تحقیقات، هماهنگی 
و جمعی از مدیران شــرکت به تبیین آخرین وضعیت شبکه 
استان چهار محال و بختیاری و برنامه‌های پیش رو پرداختند . 
بنابراین گزارش در جلسه مذکور محسنی با اشاره به طرح‌هایی 
که امســال در راستای افزایش قابلیت اطمینان و تامین برق 
مشترکین خانگی و صنعتی در پست‌ها و شبکه‌های انتقال و 
فوق توزیع انجام گرفته به ارائه برنامه و طرح‌های این شرکت 
تا اوج بار سال آینده اشاره کرد. منزوی، معاون استاندار استان 
چهارمحال و بختیاری نیز با تشــکر از همکاران شرکت برق 
منطقه‌ای اصفهان بر اجرای هرچه ســریعتر پروژه‌ها با توجه 
به محدود بودن فصل کار در این اســتان تاکید کرد وگفت: 
باتوجه به شرایط خاص استان و محدود بودن زمان برای اجرای 
پروژه‌ها، سرعت کار بیشتر شود تا بتوانیم ارائه خدمت در زمان 
مناسب به مردم استان چهار محال و بختیاری را داشته باشیم.

افتتاح چند پروژه‌ مخابراتی در 
شهرستان خور و بیابانک

چنــد پروژه‌ مخابراتی در شهرســتان خــور و بیابانک و 
همچنین چند طرح مخابراتی با حضور جمعی از مســئولان 
استانی و محلی این شهرستان افتتاح و به بهره‌برداری رسید. 
به گزارش اصفهان امروز، مهران قدوسی، معاون ارتباطات سیار 
مخابرات منطقه اصفهان در این آیین به اقدامات سال‌های اخیر 
مخابرات در شهرستان خوربیابانک به اجرای فیبر نوری شهرک 
ولیعصر جندق، شهرک جوانان، مهدیه خور و فیبر مسیر جندق 
به مصر و همچنین احداث سایت‌های همراه اول در روستاهای 
جعفرآباد، خنج، گود جگارگ، ریپیتر آبگرم، حسین‌آباد هفتومان، 
نیشــابور و سایت واســط و همچنین ارتقاء تکنولوژی سایر 
سایت‌های موبایل شهرستان اشاره کرد. در ابتدای این مراسم، 
احمدرضا طحانی فرماندار خور و بیابانک از مسئولان مخابرات 
استان و شهرستان، به‌دلیل توسعه پوشش ۱۰۰ درصدی همراه 

اول در روستاهای خور و بیابانک قدردانی کرد.

انتخاب شرکت گاز اصفهان 
به‌عنوان قطب بهینه‌سازی 
 مصرف گاز در صنعت آجر

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از انتخاب این شرکت 
به عنوان قطب بهینه‌سازی مصرف گاز در صنعت آجر کشور 
خبر داد. به گزارش اصفهان امروز، ابوالقاسم عسکری گفت: با 
هدف ارائه راهکارهای بهینه‌سازی و بسته‌های سرمایه‌گذاری 
در قالب بازار بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش ناترازی گاز، 
شرکت گاز استان اصفهان به‌عنوان قطب میدانی بهینه‌سازی 
مصرف گاز در صنعت آجر کشور تعیین شد. عسکری افزود: 
باتوجه به اهمیت موضوع ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی 
و اســتقرار تعداد قابل‌توجهی از صنایع آجر کشــور در استان 
اصفهان، این مهم در راستای تدوین »اطلس بهینه‌‎سازی گاز 
کشور« و به‌‏منظور معرفی فرصت‌‏های سرمایه‏‌گذاری در بخش 
بهینه‏‌ســازی مصرف گاز صنایع، در دستور کار قرار گرفت. او 
ادامه داد: به‌منظور تدوین و تکمیل این اطلس، برنامه‌ریزی‌هایی 
برای شناســایی و استخراج فرصت‌های بهینه‌سازی مصرف 
انرژی در صنعت آجر انجام شــده و آسیب‌شناســی مصارف 
غیربهینه و تهیه بســته‌های ســرمایه‌گذاری بــرای اجرای 
راهکارهای استخراج شده در دســتور کار قرار دارد؛ بنابراین 
انتخاب استان اصفهان به‌عنوان محور بهینه‌سازی مصرف گاز 
در صنعت، تصمیمی راهبردی اســت. مدیرعامل شرکت گاز 
استان اصفهان با بیان این‌که بررسی وضعیت موجود مصرف 
گاز در صنایع آجر، تکنولوژی‌های مورد استفاده در این صنعت 
و بروز رسانی آنها و شناسایی فرصت‌ها و تهدیدهای صنعت 
مذکور، ارزیابی میزان مصرف گاز بــه ازای هر واحد تولید و 
براساس نوع آجر تولیدی، شناسایی افراد حقیقی و حقوقی فعال 
در زمینه بهینه‌سازی مصرف گاز در صنایع آجر، تبادل تجربیات 
با ســایر استان‌ها در بهینه‌سازی مصرف گاز از دیگر اقدامات 

مدنظر در این زمینه است. 

نصب 17 هزار فقره  انشعاب 
آب و فاضلاب در اصفهان

با هدف خدمت‌رســانی و ارتقا توســعه پایدار، در 6 ماهه 
نخست امسال، 17 هزار فقره انشعاب آب و فاضلاب در سطح 
استان اصفهان نصب شد.به گزارش اصفهان امروز، مدیرعامل 
آبفای استان اصفهان با بیان اینکه رشد جمعیت و توسعه شهرها 
و روستاها نیاز به نصب و واگذاری انشعابات آب و فاضلاب را 
به وجود می‌آورد، گفت: در 6 ماه گذشته، بیش از 10 هزار فقره 
انشــعاب آب و حدود 7 هزار فقره انشعاب فاضلاب در سطح 
استان نصب شــده است.  حسین اکبریان با بیان اینکه 102 
شهر و 968 روستا تحت‌پوشش خدمات شرکت آبفای استان 
اصفهان قرار دارد، گفت: تعداد کل انشــعابات آب نصب شده 
در اســتان بیش از  1 میلیون و 480 هزار فقره است و  99.6 
درصد جمعیت شهری و روستایی استان اصفهان تحت پوشش 
خدمات آب قرار دارند که نســبت به کل کشور 3.06 درصد 
بالاتر است.  او تعداد کل انشعابات نصب شده فاضلاب شهری 
و روستایی را حدود 755 هزار فقره عنوان کرد و افزود: انشعابات 
نصب شده در اســتان اصفهان 9 درصد کل کشور را شامل 
می‌شود، همچنین 42 شهر در استان اصفهان دارای انشعاب 
فاضلاب هستند که 12 درصد کل کشور را شامل می‌شود و 5 

روستای استان نیز دارای تاسیسات فاضلاب هستند.

 خبر   خبر 

سهم کیفیت خودروهای داخلی در تصادفات 
کیفیت پایین خودروهای تولید داخــل و ناایمنی آن‌ها، 
منجر به افزایــش نگران‌کننده‌ای در تصادفــات جاده‌ای و 
مرگ‌ومیرهای ناشی از آن شده است، گزارش‌های سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی و سازمان ملی مراقبت از محیط زیست، 
به وضوح نشان می‌دهد که نبود توجه به استانداردهای ایمنی، 
یکی از عوامل اصلی این مشــکلات است. به گزارش ایمنا، 
در ســال‌های اخیر گزارش‌های مختلف از جمله ســازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی و سازمان ملی مراقبت از محیط زیست، 
نشــان‌دهنده افزایش نگران‌کننده تعداد تصادفات جاده‌ای و 
مرگ‌ومیرهای ناشی از آن در ایران هستند، طبق آمار رسمی 
سال گذشته بیش از ۱۷ هزار نفر ایرانی در تصادفات جاده‌ای 
کشته شــدند، از عوامل اصلی این بحران کیفیت نامناسب 
خودروهای تولیدی داخلی است، این مشکل به‌دلیل پیگیری 
نکردن و اجرای نشدن کنترل‌های کافی توسط مسئولان، به 
مرور زمان شــدت پیدا کرده است. بر اساس آمارهای منتشر 
شده توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، میزان مرگ‌ومیر 
جاده‌ای در ایــران به‌طور مداوم در حال افزایش اســت، در 
یکی از این گزارش‌ها آمده اســت، کیفیت نامناسب قطعات 
و سیستم‌های ایمنی خودروها از جمله ترمزها، بدنه خودرو و 
سیستم‌های کنترل، به‌عنوان عوامل کلیدی در بروز تصادفات 
جاده‌ای شناخته شــده‌اند، همچنین بررسی‌های انجام شده 
توسط سازمان ملی مراقبت از محیط زیست نشان می‌دهد که 
بسیاری از خودروهای ایرانی از استانداردهای بین‌المللی فاصله 
زیادی دارند و این مســئله موجب شده است تعداد تصادفات 
جاده‌ای به‌طرز قابل توجهی افزایش پیدا کند. در گزارشی از 
این سازمان آمده است، توجه نداشتن به استانداردهای ایمنی 
و کیفیت در تولید خودروها، یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش 
تصادفات جاده‌ای و مرگ‌ومیرهای ناشــی از آن است، این 
وضعیت بحرانی نیازمند توجه جدی و فوری مسئولان است، 
اگرچه گزارش‌های متعددی در این زمینه منتشر شده است، 
اما به نظر می‌رسد که هنوز اقداماتی مؤثر و کارآمد برای بهبود 
کیفیت خودروها و کاهش تصادفات جاده‌ای صورت نگرفته 
است، امید اســت که با ارائه راهکارهای مناسب و پیگیری 
جدی مسئولان، بتوان به بهبود شرایط فعلی و کاهش تعداد 

تصادفات و مرگ‌ومیرهای جاده‌ای در کشور کمک کرد.
نبود مرکز تست ایمنی-تصادف مجهز و حرفه‌ای در کشور

مسیح فرزانه، کارشناس و فعال صنعت و بازار خودرو در 

گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: خودرو ترکیبی از چند بخش مهم 
اســت که با کنار هم قرار گرفتن شاسی، بدنه، بخش قوای 
محرکه، سیستم تعلیق و الکترونیک به‌صورت مکمل یکدیگر 
عمل می‌کند، به همین دلیل نقص یا ضعیف عمل کردن هر 
کدام از این بخش‌ها روی عملکرد سایر بخش‌ها تأثیر مستقیم 
و غیرمســتقیم می‌گذارد. او اضافه کرد: در کشــور تعدادی 
اســتاندارد اجباری برای خودروها وجود دارد که در سال ۹۵ 
از استاندار پنجاه‌وپنج‌گانه به استاندارد هشتادوپنج‌گانه ارتقا پیدا 
کرده است، البته اوایل سال ۱۴۰۰ از سوی سازمان‌های مربوط 
۹ اســتاندارد از مجموع هشتادوپنج‌گانه تعلیق شد که علت 
تعلیق را مشکلات تحریمی برای تأمین قطعات عنوان کردند. 
کارشناس و فعال صنعت و بازار خودرو ادامه داد: مسئولان ناجا 
اعــام کرده‌اند که بین ۵۰ تا ۶۰ درصد فوتی‌های تصادفات 
به علت ایمن نبودن خودروها در کشــور است، به غیر از دو 
بُعد تأثیرگذاری تحریم‌ها در تأمین نشدن مواد و قطعات مورد 
نیاز برای ارتقای ایمنی خودروهای داخلی و بعد فرهنگی که 
به رعایت نکردن قوانین بازمی‌گردد، مورد بسیار حائز اهمیت 
دیگر که باید به آن اشــاره کرد نداشتن مرکز تست ایمنی-

تصادف مجهز و حرفه‌ای اســت، تاکنون اینگونه بوده است 
که خودروسازان بعضی محصولاتشان را برای بررسی کیفی 
و ایمنی، به مراکزی در اروپا از جمله به مرکز تســت خودرو 
IDIADA در اسپانیا ارسال می‌کردند. گفته می‌شود به‌تازگی 
»ری‌را« ساخته ایران‌خودرو نیز در همین پروسه قرار گرفته 

است.
ÁÁ انحصار بازار خــودرو و تأثیر آن بر کیفیت و

ایمنی
فرزانه عنوان کرد: تا زمانی‌که بازار خودرو انحصاری باشد 
و به واردات به صورت سلیقه‌ای و مقطعی نگاه شود در عمل 
دولت‌ها دست به تصدی‌گری در صنعت می‌زنند و با سختی 
همچنان به سمت خصوصی‌سازی می‌روند، در چنین شرایطی 
خودروســاز داخلی وقتی هنوز برای یک ثبت‌نام ۱۲۰ هزار 
دستگاهی بیش از سه میلیون نفر را در صف انتظار می‌بیند، 
نیاز جدی به افزایش کیفیت و ارتقای فاکتورهای ایمنی حس 

نمی‌کند و همچنان روی روال گذشته پیش می‌رود.
او اظهار کرد: توســعه در بستر صنعت خودرو و افزایش 
کیفیت، در رقابت و در بازار آزاد شکل می‌گیرد؛ امری که در 

کشور به واسطه اقتصاد سیاسی همچنان اتفاق نیفتاده است. 
کیفیت پایین خودروهای داخلی، به‌ویژه در شرایط کنونی ایران 
به عوامل متعددی از جمله نقص در قطعات، تأثیر تحریم‌ها و 

رعایت نشدن استانداردهای ایمنی بازمی‌گردد. 
به‌رغــم ارتقــای اســتانداردهای اجباری از اســتاندار 
پنجاه‌وپنج‌گانه به استاندارد هشتادوپنج‌گانه، مشکلات مربوط 
به تأمین قطعات به‌دلیل تحریم‌ها و نبود مرکز تست ایمنی-

تصادف مجهز و حرفه‌ای، تأثیرات منفی خود را بر جا گذاشته 
اســت، همچنین انحصار بازار خــودرو و دخالت دولت‌ها در 
صنعت، منجر به نبود نیاز جدی به افزایش کیفیت و ایمنی 
خودروها شده است. آمار منتشرشده از سوی مسئولان نشان 
می‌دهد که بین ۵۰ تا ۶۰ درصد فوتی‌های تصادفات به علت 
ایمن نبودن خودروهای داخلی است، این آمار و شرایط بحرانی، 
نیازمند توجه جدی و فوری مســئولان است تا با پیگیری و 
اقدامات مؤثــر بتوان به بهبود کیفیــت خودروها و کاهش 
تصادفات جاده‌ای کمک کرد، در نهایت توسعه در بستر صنعت 
خودرو و افزایش کیفیت تنها در یک بازار رقابتی و آزاد قابل 

تحقق است.

خوشه فرش دستباف اصفهان 
تشکیل می‌شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: 
به منظور توسعه و پیشرفت صنعت فرش دستباف، با محوریت 
شرکت شهرک‌های صنعتی صنعتی، »خوشه فرش دستباف 
اصفهان« تشکیل می‌شود. به گزارش اصفهان امروز، محمود 
حقیقت‌سرشت در جلسه کمیته فرش استان، اظهار کرد: فرش 
دستباف ایران به فرهنگ ایرانیان در طول تاریخ گره خورده 
است از این رو حفظ و نگهداری از این میراث ماندگار اصلی 
انکارناپذیر اســت. او ادامه داد: فرش دستباف این امکان را 
دارد که در راستای اقتصاد مقاومتی به یاری اقتصاد و اشتغال 
درکشور بیاید و تحریم کنندگان را ناکام سازد از این رو رفع 

چالش بافندگان و فعالان این حوزه بسیار حائز اهمیت است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان با 
اشــاره به برگزاری دومین جشنواره ملی قالی فاخر در سال 
گذشته، اظهار کرد: آنچه که باید در اینگونه رویدادهای ملی و 
بین‌المللی دنبال شود احیای فرهنگ و تمدن کشورمان است 

که این موضوع در فرش دستباف نیز آشکار و واضح است.
حقیقت سرشت با بیان اینکه فعالان حوزه فرش دستباف 
نگرانی‌های به جایی دارند که بایســتی بــرای آنها راهکار 
عملیاتی برنامه‌ریزی و اجرا شــود، عنــوان کرد: هیأت‌های 
خارجی، سیاسی و اقتصادی را می‌توان برای رونق این صنعت 
مهم همراه کرد. او ادامه داد: تحریک تقاضا از جوانب مختلف 
انجام شــود و با آسیب‌شناســی و تعیین اهداف مشخص و 
کارآمد، جشنواره و رویدادهای آینده برنامه‌ریزی شود. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان گفت: خوشه 
فرش اصفهان به‌منظور توسعه و پیشرفت این صنعت براساس 
برنامه زمان‌بندی مشــخص تشکیل شود. حقیقت‌سرشت 
اضافه کرد: اجرای این خوشه به اقتصاد ملی کمک شایانی 
خواهد کرد و از رقابت‌های منفی جلوگیری می‌کند، زیرا خوشه 
یک الگوی کســب و کار اســت که اعتمادسازی و سرمایه 

اجتماعی را افزایش خواهد داد.

آغاز توزیع 1500 تن برنج و 
شکر دولتی در اصفهان 

مدیرکل غله و خدمــات بازرگانی اصفهان گفت: توزیع 
حدود 1500 تن برنج و شــکر وارداتی با نرخ مصوب دولتی 
در این اســتان از دیروز )شنبه( آغاز شد. به گزارش اصفهان 
امروز، محسن ضیایی افزود: این مقدار برنج وارداتی و شکر 
دولتی با هدف تنظیم بازار و برای حمایت از مصرف کنندگان 
نهایی و خانوارها توزیع می‌شود. او ادامه داد: ستاد تنظیم بازار 
استان اصفهان برای حمایت از خانوارها حدود یک‌هزار و ۲۰۰ 
تن شــکر و حدود ۳۰۰ تن برنج وارداتی به قیمت دولتی در 
اختیار فروشگاه‌های زنجیره‌ای، شرکت تعاونی‌های مصرف و 
کاسبان امین قرار می‌دهد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
اســتان اصفهان اظهار کرد: نمایندگان تشکل‌های مذکور 
می‌توانند با مراجعه به مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان 
خود و با در دســت داشتن معرفی‌نامه برای تحویل سهمیه 
اختصاصی اقدام کنند. ضیایی اضافه کرد: هیچ گونه کمبود 
کالاهای اساسی از جمله شکر، برنج و روغن در استان وجود 

ندارد و این محصولات به اندازه کافی در بازار موجود است.
او با بیان اینکه کالاهای اساسی در زمان حاضر بالاتر از 
نیاز سه ماهه در استان ذخیره‌سازی شده است، ادامه داد: اداره 
کل غله متولی نگهداری ذخایر اساسی برای مواقع بحرانی 
است و در این گونه مواقع، دولت ورود پیدا می‌کند. این اداره 
متولی ساماندهی، ذخیره و توزیع گندم، برنج، شکر و روغن 
اســت اما کار اصلی آن بیشتر در زمینه گندم، آرد و نان نمود 

پیدا می‌کند.

فرصت ویژه در پست‌بانک ایران برای 
کسب‌وکارها

بهره‌مندی از مزایای خدمات 
اعتباری پست‌بانک ایران با 

افزایش میانگین حساب متصل 
به دستگاه پوز 

شبکه گسترده بانکی و فناوری‌های پیشرفته، موجب ارائه 
خدماتی نوین و متمایز می‌شود، کانال‌های یکپارچه ارائه خدمات 
درکنار همکاری با شــرکای کلیدی، امکان هوشمندســازی 
خدمات بانکی را فراهم می‌کند؛ پست‌بانک ایران به‌عنوان بانکی 
پیشرو در گســترش خدمات مالی و بانکی، کمک به توسعه 
سیستم بانکی و گسترش تسهیلات بانکی شناخته شده است و 
در این راه اقدامات و تسهیلات متنوعی ارائه می‌دهد.پست‌بانک 
ایران با تمرکز بیشــتر بر بانکداری خرد بر بستر الکترونیک و 
خدمات بانکی یکپارچه و هم چنین تمرکز بر خدمات اعتباری، به 
دارندگان حساب‌های متصل به دستگاه پوز خدمات متنوعی ارائه 
می‌دهد. دستگاه پوز یکی از مهم‌ترین ابزارهای کسب‌وکارها 
محســوب می‌شــود از فروشــگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای تا 
کسب‌وکارهای کوچک برای مدیریت و رشد کسب‌وکارشان 
به دستگاه پوز )کارت‌خوان( نیاز دارند. یکی از اصلی‌ترین مزایای 
استفاده از دستگاه‌های پوز افزایش فروش و رضایت مشتری 
است. مدیریت مالی بهتر، کاهش ریسک امنیتی استفاده از پول 
نقد و صرفه جویی در زمان از جمله مزیت‌های استفاده از دستگاه 
پوز )کارت‌خوان( است در کنار تمام این مزایا، پست‌بانک ایران 
برای صاحبان حساب‌های متصل به دستگاه‌های پوز، تسهیلات 
و مزایای ویژه‌ای مهیا کرده است. صاحبان حساب‌های متصل 
به دستگاه پوز )حساب‌های قرض‌الحســنه جاری، پس‌انداز، 
کوتاه‌مدت( می‌توانند با افزایش میانگین حساب خود از مزایای 
خدمات اعتباری پســت‌بانک ایران از جمله تسهیلات کارت 
اعتباری. خرید دین، مرابحه تأمین سرمایه در گردش، مرابحه 
ســرمایه ثابت تا سه برابر میانگین حســاب‌جاری یا حساب  
کوتاه‌مدت  بهره‌مند شوند. همچنین باتوجه‌به امکان تعریف پوز 
فروشگاهی روی حساب‌های قرض‌الحسنه رحمت، مشتریان 
می‌توانند از وام‌های قرض‌الحسنه این طرح )متناسب با میانگین 

حساب(  استفاده کنند. 

 اتاق بازرگانی اصفهان محور توسعه‌ کشور شود

سهم فقیر و غنی؛ بازی نابرابر در میدان هزینه‌ها

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران گفت: از اتاق بازرگانی 
حمایت  کشور  توسعه‌ای  آژانس  محور  به‌عنوان  اصفهان 

می‌کنیم. 
امروز، حجت‌الله میرزایی، در جمع  به گزارش اصفهان 
اعضای هیئت نمایندگان و فعالان اقتصادی اتاق اصفهان 
اظهار کرد: دولت انتظار دارد مالیات همانند کشورهای پیشرفته 
دریافت شود؛ اما رفتار دولت مانند آن کشورها نباشد و این 
شدنی نیست و در این زمینه باید بیمه‌های اجتماعی هم لحاظ 
شود. او افزود: در این راستا یک پژوهشی در مرکز پژوهش 
اتاق ایران در حال انجام است که میزان مالیات ایران با سایر 
کشورها را بررسی می‌کند.  رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق 
ایران تصریح کرد: ما در کشور دچار دولت بحران مالیاتی 
شده‌ایم که نمی‌دانیم این مالیات صرف چه اموری می‌شود 
درحالی‌که بودجه عمومی کشور ۶۰ الی ۷۰ درصد امسال 
افزایش داشته و مالیات هم ۶۰ درصد رشد داشته است.  او 
ادامه داد: به نظر می‌رسد که مالیات دریافتی توسط دولت باید 
صرف بهبود خدمات عمومی شود؛ اما جای این سؤال وجود 
دارد که آیا خدمات عمومی و زیر ساخت‌ها افزایش پیدا کرده 
است؟ او اظهار کرد: بخش خصوصی بابت ناکارآمدی دولت 
هزینه پرداخت می‌کند درحالیکه ۱۰ میلیون تن بار رسوب‌کرده 
در گمرکات به‌خاطر سیاست‌های دولت انبار شده است.  رئیس 
کرد:  اظهار  خصوص  بخش  پارلمان  پژوهش‌های  مرکز 
بخش خصوصی در تصمیمات دولت نقش خاصی ندارد؛ اما 
در پرداخت مالیات سهم بیشتری دارد درصورتی‌که بسیاری 

همچون  تصمیمات  ازاین‌گونه  خصوصی  بخش  مواقع  از 
ناترازی‌ها متضرر شده است. او گفت: انتظار می‌رود اتاق‌های 
بازرگانی حداقل مسیر توسعه استان خود را به استانداران ارائه 
دهند و به همان اندازه که در پرداخت مالیات نقش دارند در 
تصمیمات هم نقش داشته باشند. میرزایی با اشاره به اینکه 
تولید ناخالص داخلی و ثبات آن بسیار مهم است، گفت: پیشنهاد 
می‌کنیم اتاق اصفهان محور آژانس توسعه‌ کشور شود و ما همه 

ظرفیت‌ها را نیز برای رسیدن به این مطلوب بسیج می‌کنیم .

ÁÁ اقتصاد رانتی مانع پیشرفت بخش خصوصی
می‌شود

 امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این 
نشست گفت: اقتصاد رانتی مانع پیشرفت بخش خصوصی و 
صادرات می‌شود درحالی‌که اگر نرخ ارز واقعی شود صادرات 
قیمت‌گذاری  افزود:  او  می‌گیرد.   رونق  خصوصی  بخش 
دستوری و اقتصاد رانتی را ازجمله عواملی است که مانع بخش 
اقتصادی در پرداخت هزینه برای تحقیق و توسعه می‌شود. 

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان ادامه داد: در این راستا باید بازار 
بر اساس اصل رقابت به جایگاه قیمتی معقولی دست پیدا کند؛ 
زیرا تعیین قیمت‌های دستوری همیشه با اختلافی چشمگیر 

نسبت به قیمت‌های موجود در بازار همراه بوده است.
ÁÁ مقررات سرمایه‌گذاری در اصفهان موجب

گریز سرمایه‌گذار می‌شود
  محمدرضا برکتین، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
اما  نیست؛  سرمایه‌گذاری  منکر  هیچ‌کسی  گفت:  اصفهان 
متأسفانه مقررات در اصفهان به سخت‌ترین حالت ممکن برای 
بخش خصوصی اعمال می‌شود.  او افزود: در این زمینه باید 
نقش بخش خصوصی و دولت بررسی بیشتری شود؛ زیرا تا 
بخش خصوصی تمایل به سرمایه‌گذاری نداشته باشد بعید به 
نظر می‌رسد که سرمایه‌گذار خارجی قصد سرمایه‌گذاری داشته 
باشد.  عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان اظهار 
کرد: ما باید به دنبال جذب سرمایه‌گذار در اصفهان باشیم و 
مسیر سرمایه‌گذاری را در این استان هموار و دست‌به‌دست 
هم دهیم تا این استان را به جایگاه واقعی برسانیم.  حمیدرضا 
امیدان، دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان نیز گفت: مشکل عمده 
نابسامانی اقتصاد فراتر از ناکارآمدی حکمرانی است و این در 
حالیست که ما وفاق نظری نداریم درصورتی‌که باید یک قالب 
برای مفهوم توسعه داشته باشیم. در این راستا توصیه می‌شود 
اتاق ایران ورود پیدا کند؛ اما راهکار عملی ارائه دهد. او تصریح 
کرد: پیشرفت و توسعه از همه چیز مهم‌تر است و الفبای توسعه 

اقتصادی در شاخص رفاه مستلزم وفاق است. 

بررسی‌ها نشان می‌دهد پرداخت یارانه نقدی در سال ۸۹ باعث 
شده تا سهم دهک‌های هزینه‌ای پایین از هزینه کل افزایش و 
سهم دهک‌های هزینه‌ای بالا کاهش یابد. در نتیجه، شکاف 

هزینه‌ای دهک‌های اول و آخر به کمترین مقدار خود رسید. 
البته با گذر زمان و افزایش تورم اثر کمکی یارانه‌ها کمتر شده 
است. به گزارش اکوایران، در جدیدترین گزارش توزیع درآمد مرکز 
آمار سهم خانوارهای دهک‌های هزینه‌ای مختلف از هزینه کل 
در سال ۱۴۰۲ آمده است. طبق این گزارش، سهم دهک اول و 
دوم هزینه‌ای از هزینه کل کشور ۵.۹۵ درصد و سهم خانوارهای 
دهک نهم و دهم ۴۷.۵ درصد بوده است. در مقایسه با چند سال 
گذشته، وضعیت نابرابری درآمدی میان دو دهک‌های اول و آخر 
بدتر شده و سهم دو دهک اول کاهش و دو دهک آخر افزایش 
یافته است. البته شایان ذکر است که ممکن است این تغییرات 
سهم و جابجایی درآمد به دلیل تغییرات مصرف حقیقی نبوده و به 

دلیل تغییرات سطح عمومی قیمت‌ها بوده باشد. 
هزینه‌ای  شکاف  نقدی،  یارانه  پرداخت  چون  مواقعی  در 
دهک‌ها کمتر شده است. البته، از آنجایی که با افزایش نرخ تورم 
مقدار این یارانه‌ها افزایش نیافته، از اثر کمکی آن کاسته شده است. 
نقاط عطفی در اقتصاد ایران مثل خروج آمریکا از برجام که باعث 
جهش تورم و نرخ ارز شده، اثرات منفی قابل توجهی بر شکاف 

هزینه‌ای دهک‌ها داشته است.
ÁÁشاخص‌هایی برای نمایش نابرابری

یکی از شاخص‌هایی که نابرابری درآمدی را نشان می‌دهد، 
سهم دهک‌های هزینه‌ای از کل هزینه است. اگر تمام خانوارهای 
کشور به ترتیب میزان هزینه از کمترین به بیشترین مرتب شوند 

و هر ۱۰ درصد آنها در یک گروه قرار گیرند، دهک‌های هزینه‌ای 
ایجاد می‌شوند. به این ترتیب، دهک اول شامل فقیرترین خانوارها 
در جامعه و دهک دهم شامل ثروتمندترین آنها است. دلیل اهمیت 
این شاخص این است که معمولا خانوارها متناسب با درآمدشان 
هزینه می‌کنند. به همین دلیل، هزینه می‌تواند شاخص مناسبی 
برای سنجش درآمد خانوارها باشد. همچنین، سهم هر دهک از 
هزینه کل نشانگر شکاف درآمدی و توزیع درآمد بین دهک‌های 
هزینه‌ای مختلف را نشان می‌دهد. البته مبنا قراردادن سطح هزینه 
به‌عنوان درآمد کاملا هم درست نیست، زیرا که ممکن است 
قسمتی از افزایش هزینه‌ها به دلیل تورم باشد، نه مصرف حقیقی.

ÁÁاثر قابل توجه یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی
از ابتدای دهه ۸۰ تا سال ۸۹ که اولین مرحله پرداخت یارانه 
نقدی در این سال بود، به طور میانگین حدودا نیمی از هزینه‌های 
کشور از سوی ۲۰ درصد ثروتمندان جامعه بوده است. در حالی 
که سهم ۲۰ درصد فقیران جامعه حدودا تنها ۵ درصد بوده است. 
بیشترین شکاف هزینه‌ای بین فقیر و غنی در سال ۸۵ ثبت شده 
که سهم دو دهک اول از هزینه‌ها ۵.۰۳ درصد و دو دهک آخر 

۵۰.۴ درصد بوده است.
 با آغاز پرداخت یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی در سال 
۸۹، سهم دهک‌های اول از هزینه‌ها بیشتر شده و از ۵.۳۲ درصد 
به ۵.۶۵ درصد رسیده است. در سال‌های ابتدایی دهه ۹۰، شکاف 
هزینه‌ای طیف دهک‌های اول و آخر به کمترین مقدار خود در 
دوره مورد بررسی رسیده است. به‌طوری‌که، در سال ۹۲ کمترین 
شکاف هزینه‌ای ثبت شده است. در این سال سهم دو دهک آهر 
)نهم و دهم( از هزینه‌های کل ۴۴.۶۳ درصد و سهم دو دهک 

اول )اول و دوم( ۶.۷۹ درصد بوده است. بیشترین سهم دو دهک 
اول و کمترین سهم دو دهک آخر در این سال ثبت شده است. این 
کاهش اختلاف هزینه‌ها ممکن از به دلیل اثر کمکی یارانه‌های 
پرداختی بوده باشد. با گذر زمان شاهد آن هستیم که از شدت این 

اثر کمکی کاسته شده و شکاف هزینه‌ای بیشتر شده است
ÁÁنابرابری و مسائل خارجی

در سال ۹۴ با امضای توافق برجام، با وجود دوره کوتاه رونق 
اقتصادی، شکاف هزینه‌ای دهک‌های ابتدایی و انتهایی بیشتر 
شده است. ممکن است به دلیل کاهش اثر کمکی یارانه ۴۵ هزار و 
۵۰۰ تومانی باشد و رونق اقتصادی در این دوره اثر مثبتی بر هزینه 
خانوارها نداشته باشد. با خروج آمریکا از برجام، سهم خانوارهای 
دهک‌های اول و دوم از هزینه کل به ۵.۸۱ درصد کاهش و سهم 
دهک‌های نهم و دهم به ۴۸.۵ درصد افزایش یافته و شکاف 

هزینه‌ای فقیر و غنی عمیق‌تر شده است
. دلیل اصلی آن می‌تواند تشدید تحریم‌ها و جهش تورم و نرخ 
ارز بوده باشد که باعث شد قدرت خرید خانوارها کاهش یابد. از 
طرفی، اثرکمکی یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی نیز در این دوران 
به حداقل خود رسیده است. به عبارت دیگر، با افزایش سطح 
عمومی قیمت‌ها، هزینه همه خانوارها با هم افزایش یافته و در 
واقع همه با هم فقیرتر شده‌اند، ولی شدت آن برای دهک‌های 

مختلف متفاوت بوده است.
ÁÁافزایش یارانه یا افزایش تورم؟

در سال ۹۸، پس از افزایش قیمت بنزین، مقدار یارانه‌های 
نقدی افزایش یافته است. در این سال مقدار یارانه معیشتی وابسته 
به ابعاد خانوار از ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومان بوده است. سپس مقدار 

آن به ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. شکاف هزینه‌ای 
دهک‌های اول و آخر مقداری کاهش یافته و ممکن است این 
اتفاق به دلیل افزایش یارانه‌های معیشتی بوده باشد. البته گفتنی 
است که در این سال سهم هزینه‌ای دهک‌های بالا و پایین هر 

دو کاهش یافته است. 
دلیل کاهش اختلاف هزینه‌ای، کاهش بیشتر سهم هزینه‌ای 
دو دهک بالا بوده است. در سال ۹۹ با شروع همه‌گیری کرونا، 
هزینه خانوارها به دلیل تعطیلی کسب‌وکارها محدود شده است. در 
این سال سهم دو دهک اول از هزینه کل به ۵.۸۸ درصد افزایش 
و سهم دو دهک آخر به ۴۷.۴۴ درصد افزایش یافته است. در 
نتیجه این اتفاقات، شکاف هزینه‌ای اقشار فقیر و ثروتمند جامعه 

کاهش یافته است.
ÁÁشارژ دوباره یارانه ها

در سال ۱۴۰۱، دولت سیزدهم مقدار یارانه‌های معیشتی را 
افزایش داده است. به خانوارهای دهک اول تا سوم ۴۰۰ هزار 
تومان و به خانوارهای دهک چهارم تا نهم ۳۰۰ هزار تومان یارانه 
تخصیص داده شده است. با این حال، سهم دهک‌های اول و 
دوم در این سال به ۶ درصد افزایش و سهم دهک‌های نهم 
و دهک به ۴۶.۲۱ درصد کاهش یافته است. البته دلیل افزایش 
سهم خانوارهای دهک اول و دوم از هزینه کل می‌تواند به دلیل 
افزایش سطح عمومی قیمت‌ها نیز بوده باشد. زیرا در این سال 
با حذف ارز ترجیحی، قیمت اقلام اساسی و خوراکی به طرز 
چشمگیری افزایش یافته است. از آنجایی که حجم قابل توجهی 
از سبد مصرفی اقشار فقیرتر جامعه از این کالاها تشکیل شده، به 

معنای افزایش هزینه آنها خواهد بود.


